

Lucrări de reparații interioare în sala de sport a gimnaziului "Alec Russo" s. Ursoaia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 176 859,521 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii interioare la sala de sport				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	14,000	12,321 10,221	172,496 143,096
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,850	19,501 19,501	75,080 75,080
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,850	1 297,015 37,627	4 993,509 144,863
4	RpCK04C1	Repararea pardoselilor din dulapi batuti alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat de moloz de 7 cm grosime; riglele vor fi vopsite de doua ori cu carbolineum, executate cu dulapi de rasinoase batuti pe grinzile existente, pentru geluiti cu nut si feder	m2	14,000	252,985 46,460	3 541,790 650,440
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,	m2	24,000	192,239 41,814	4 613,736 1 003,536

1	2	3	4	5	6	7
		turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp				
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	24,000	60,682 32,522	1 456,368 780,528
7	RpCJ40A	Razuirea vopselelor apoase cu umezirea suprafetei la pereti cu suprafete netede	m2	188,000	46,775 20,907	8 793,676 3 930,516
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	48,000	13,244 12,544	635,722 602,122
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	272,400	4,244 1,394	1 156,011 379,671
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,000	70,801 56,681	3 398,458 2 720,698
11	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	88,000	44,164 39,026	3 886,417 3 434,323
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	38,000	102,187 69,040	3 883,095 2 623,503
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	224,000	38,995 25,553	8 734,880 5 723,872
14	RpCR01B	Zugraveli exterioare ale peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2	200,000	10,349 7,434	2 069,720 1 486,720
15	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	64,000	39,747 26,947	2 543,795 1 724,595

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta	m	72,000	7,281 5,111	524,204 367,964
17	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2	226,000	52,379 36,239	11 837,609 8 189,969
18	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	182,000	30,974 18,584	5 637,268 3 382,288
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	288,000	74,067 34,845	21 331,440 10 035,360
		Total Reparatii interioare la sala de sport Inclusiv salariu				89 285,274 47 399,144
		2. Lucrari electrice				
20	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	120,000	13,009 13,009	1 561,056 1 561,056
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	12,000	10,221 10,221	122,654 122,654
22	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	12,000	429,921 62,721	5 159,052 752,652
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	2,000	402,177 13,009	804,354 26,018
24	RpEB10C	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 2x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m	120,000	26,650 10,221	3 197,964 1 226,544

1	2	3	4	5	6	7
25	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m	140,000	32,142 15,796	4 499,950 2 211,496
26	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m	125,000	32,566 16,261	4 070,745 2 032,625
27	RpEB11C	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent de protectie, avind sectiunea 4x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m	110,000	33,113 16,726	3 642,419 1 839,816
28	RpEB08A	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 1x1-1x6 mmp Materiale marunte (banda izol., cleme, sirma, talc etc.) din val. mater.explicitate=1,050	m	80,000	18,301 5,575	1 464,096 446,016
29	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	67,744 14,403	406,462 86,416
30	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,000	58,129 12,544	348,775 75,265
31	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	4,000	72,624 30,199	290,496 120,796

1	2	3	4	5	6	7
32	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	4,000	75,876 33,451	303,505 133,805
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				25 871,528 10 635,159

		Total	lei	115 156,802
		CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	13 057,718
		Transportarea materialelor (II3+CASM) * 6 %	6,00 %	2 461,486
		Cheltueli de regie (II3+CASM+Transp) * 9,5 %	9,50 %	12 414,220
		Beneficiul (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %	4 292,708
		TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	29 476,587
		Total deviz: Inclusiv salariu		176 859,521 58 034,303

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparații interioare in
sala de sport a gimnaziului
"Alecu Russo" s. Ursoaia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 176 859,521 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,760	46,46	267,610
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	103,440	46,46	4 805,823
3.	7123010010200	Betonist	h-om	19,200	46,46	892,032
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	216,000	46,46	10 035,360
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,500	46,46	487,830
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,810	46,46	130,553
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	14,400	46,46	669,024
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,540	46,46	71,548
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	228,910	46,46	10 635,159
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	423,192	46,46	19 661,501
11.	7422010060100	Timplar	h-om	0,808	46,46	37,540
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,388	46,46	2 155,186
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,108	46,46	1 631,118
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	141,068	46,46	6 554,019
Total manopera						58 034,303

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	8,000	40,00	320,000
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,060	40,00	242,400
3.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	535,343	15,00	8 030,145
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,840	120,00	220,800
5.	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	6,000	5,00	30,000
6.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	14,560	27,00	393,120
7.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	4,000	20,00	80,000
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	29,160	5,00	145,800
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,029	3 800,00	110,200
10.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,728	3 800,00	2 766,400
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,086	3 800,00	326,800
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,086	3 800,00	326,800
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,035	4 200,00	147,000
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,850	1 200,00	4 620,000
15.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	1,00	12,000
16.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	16,000	1,00	16,000
17.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	16,220	16,00	259,520
18.	2320166200676	White spirit	kg	22,600	22,00	497,200

19.	2413217300101	Clema de legatura	buc	13,081	4,00	52,324
20.	2413217300102	Clema de prindere	buc	4,532	4,00	18,128
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,925	90,00	173,250
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	40,860	17,00	694,620
23.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	7,480	35,00	261,800
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	89,600	25,00	2 240,000
25.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	34,580	22,00	760,760
26.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	40,680	22,00	894,960
27.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	10,680	35,00	373,800
28.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,632	20,00	72,640
29.	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	27,120	20,00	542,400
30.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	11,400	20,00	228,000
31.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	18,200	14,00	254,800
32.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	15,820	14,00	221,480
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,674	55,00	37,070
34.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	33,900	16,00	542,400
35.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,000	1,70	17,000
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	425,520	1,70	723,384
37.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	80,000	3,20	256,000
38.	2652102100713	Var pasta	m3	0,123	1 250,00	153,750
39.	2652102100713	Var pasta	kg	13,160	5,00	65,800
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,070	3,20	80,224
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	342,720	1,70	582,624
42.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	555,180	1,70	943,806
43.	26631021000011501	Beton clasa...(B10 , M150) M100	m3	2,460	1 450,00	3 567,000
44.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,616	0,00	0,000
45.	2664102101004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	0,056	0,00	0,000
46.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	124,310	6,00	745,860
47.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	86,520	4,00	346,080
48.	2746167335100	Priza	buc	6,120	45,00	275,400
49.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	42,000	16,00	672,000
50.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,000	5,00	60,000
51.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	1,260	20,00	25,200
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,864	20,00	17,280
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	15,400	0,20	3,080
54.	2874115836777	Surub cap inecat crestata L 3 x 40	buc	12,000	0,20	2,400
55.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestata L 4 x 20 mm, alama	buc	16,000	0,20	3,200
56.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,080	8,00	16,640
57.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	14,320	360,00	5 155,200
58.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	104,600	6,00	627,600
59.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	113,000	6,00	678,000
60.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	2,080	6,20	12,896
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,850	0,00	0,000
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,074	0,00	0,000
63.	4100126202818	Apa	m3	1,676	0,00	0,000
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,620	6,00	81,720
		Total materiale de constructii				41 024,761

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 296,000	8,00	10 368,000
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	8,218	70,00	575,260
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,480	70,00	33,600
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,210	25,00	5,250
5.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	3,500	20,00	70,000
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,991	18,00	179,838

7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,768	35,00	26,880
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,420	40,00	16,800
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,752	30,00	22,560
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,125	30,00	33,750
11.	3410520005701	Autoturn	h-ut	73,320	65,00	4 765,800
Total utilaje de constructii						16 097,738

Total	lei	115 156,802
CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	13 057,718
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 6 %	6,00 %	2 461,486
Cheltueli de regie (II3+CASM+Transp) * 9,5 %	9,50 %	12 414,220
Beneficiul (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %	4 292,708
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	29 476,587

Total deviz:

**176 859,5
21**

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparații interioare in sala de sport a gimnaziului "Alec Russo" s. Ursoaia **Investitor Directia Invatamint Cahul**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii interioare la sala de sport				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,321 10,221
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	46,46	5,111
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	46,46	5,111
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	70,00	2,100
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,501 19,501
	7422010060100	Timplrar	h-om	0,2100	46,46	9,751
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,46	9,751
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 297,015 37,627
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,46	33,910
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,46	3,717
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	55,00	9,629
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,360
4	RpCK04C1	Repararea pardoselilor din dulapi batuti alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat de moloz de 7 cm grosime; riglele vor fi vopsite de doua ori cu carbolineum, executate cu dulapi de rasinoase batuti pe grinzile existente, pentru geluiti cu nut si feder	m2			252,985 46,460
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7500	46,46	34,845
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,46	11,615
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0520	3 800,00	197,600
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0900	20,00	1,800
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	25,00	0,375
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,2500	20,00	5,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	70,00	1,750
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			192,239 41,814
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	46,46	37,168
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,46	4,646
	26631021000011501	Beton clasa...(B10 , M150) M100	m3	0,1025	1 450,00	148,625
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	18,00	1,800
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			60,682

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				32,522
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,46	27,876
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,46	4,646
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,100
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	120,00	5,040
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,540
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,480
7	RpCJ40A	Razuirea vopselelor apoase cu umezirea suprafetei la pereti cu suprafete netede	m2			46,775
						20,907
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4500	46,46	20,907
	2664102101004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	0,0003	0,00	0,000
	2652102100713	Var pasta	kg	0,0700	5,00	0,350
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0004	120,00	0,048
	4100116202818	Apa	m3	0,0002	0,00	0,000
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,3900	65,00	25,350
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0040	30,00	0,120
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,244
						12,544
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,46	5,575
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,46	6,969
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	70,00	0,700
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,244
						1,394
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,46	1,394
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,801
						56,681
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,46	56,681
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,70	12,138
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,422
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,560
11	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			44,164
						39,026
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	46,46	23,695
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	46,46	15,332
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,70	2,193
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 250,00	1,747
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	120,00	1,032
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,060
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	70,00	0,105
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			102,187
						69,040
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	46,46	69,040
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,70	24,837
	4100116202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,422
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,888
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,995
						25,553
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,46	25,553
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,192
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
14	RpCR01B	Zugraveli exterioare ale peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2			10,349 ----- 7,434
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	46,46	5,575
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	46,46	1,858
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4000	3,20	1,280
	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,0300	5,00	0,150
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	20,00	0,400
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	6,00	0,300
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0500	1,70	0,085
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	70,00	0,700
15	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			39,747 ----- 26,947
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	46,46	20,907
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	46,46	6,040
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	20,00	1,000
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	35,00	3,500
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	35,00	5,250
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	16,00	1,600
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	6,00	0,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,150
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	70,00	0,700
16	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta	m			7,281 ----- 5,111
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	46,46	3,717
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	46,46	1,394
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0060	20,00	0,120
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0150	35,00	0,525
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	16,00	0,160
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	35,00	0,525
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,100
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	6,00	0,600
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0020	70,00	0,140
17	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2			52,379 ----- 36,239
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	46,46	32,987
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	46,46	3,252
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	14,00	0,980
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1200	20,00	2,400
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	16,00	2,400
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	22,00	3,960
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,160
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	22,00	2,200
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	6,00	3,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,200
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0120	70,00	0,840
18	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			30,974 ----- 18,584
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	46,46	18,584
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	27,00	2,160
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	14,00	1,400
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	22,00	4,180
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	16,00	0,800
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	6,00	3,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,150
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	70,00	0,700
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			74,067 ----- 34,845
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	46,46	34,845
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 800,00	1,135

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 800,00	0,383
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 800,00	1,135
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 200,00	0,510
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,00	0,060
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	8,00	36,000
		2. Lucrari electrice				
20	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m			13,009
						13,009
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	46,46	13,009
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,221
						10,221
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	46,46	10,221
22	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluoescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc			429,921
						62,721
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	46,46	62,721
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	360,00	367,200
23	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			402,177
						13,009
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	46,46	13,009
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	360,00	374,400
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	6,20	6,448
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	8,00	8,320
24	RpEB10C	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 2x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m			26,650
						10,221
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	46,46	10,221
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	15,00	16,223
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	4,00	0,206
25	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m			32,142
						15,796
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	46,46	15,796
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	15,00	16,223
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	4,00	0,124
26	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m			32,566
						16,261
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	46,46	16,261
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	15,00	16,223
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	4,00	0,082
27	RpEB11C	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent de protectie, avind sectiunea 4x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m			33,113
						16,726
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3600	46,46	16,726
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	15,00	16,223
	2413217300102	Clema de prindere	buc	0,0400	4,00	0,165

1	2	3	4	5	6	7
28	RpEB08A	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 1x1-1x6 mmp Materiale marunte (banda izol., cleme, sirma, talc etc.) din val. mater.explicitate=1,050	m			18,301 ----- 5,575
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	46,46	5,575
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	4,00	4,326
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	16,00	8,400
29	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			67,744 ----- 14,403
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	46,46	14,403
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,900
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,20	0,016
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,400
30	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			58,129 ----- 12,544
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	46,46	12,544
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,400
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,160
31	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			72,624 ----- 30,199
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	46,46	30,199
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	40,00	40,000
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025
32	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			75,876 ----- 33,451
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	46,46	33,451
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	40,00	40,000
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025

APROBAT:

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.